
102  diário oficial Nº 34.894 Quarta-feira, 16 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 103/2022 - DA BELÉM, 11/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/115907 de 25/01/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO MATRICULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA

CARMEN LUCIA LOPES DE SOUZA TEC. DE DEFENSORIA 392235 227.269.342-34 SECRETARIA CIVEL

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8729EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TEC. DE DEFENSORIA 466964 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS

MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL TÉCNICO EM TI DE 
DEFENSORIA 57202564 670.532.202-06 NTI

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM  PRIMAVERA E QUATIPURU   27/02 A 04/03/2022 06

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
SubDefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 771703
PORTARIA Nº 105/2022 - DA BELÉM, 11/03/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/115907 de 25/01/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCAO MATRICULA CPF LOTAÇÃO OBJETIVO PROGRAMÁTICA

CARMEN LUCIA LOPES DE SOUZA TEC. DE DEFENSORIA 392235 227.269.342-34 SECRETARIA CIVEL

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8729EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TEC. DE DEFENSORIA 466964 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS

MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL TÉCNICO EM TI DE 
DEFENSORIA 57202564 670.532.202-06 NTI

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM  MAGALHÃES BARATA E IGARAPÉ-AÇÚ   05/03 a 10/03/2022 5,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 771716

PORTARIA 142/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder 1 + 1\2, diária(s) aos Servidores KYSE DE FATIMA PANTOJA VIANA, 
matrícula 59589011, Cargo SECRETÁRIA DE NÚCLEO METROPOLITANO, 
NORMA MIRANDA BARBOSA, matrícula 5573858-3, Cargo OUVIDORA, 
ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO, matrícula 54194024, Cargo 
MOTORISTA, objetivo REUNIÃO COM A COMUNIDADE LOCAL, PARA 
ALINHAMENTO DA LOGÍSTICA, INFRAESTRUTURA E PARTICIPAÇÃO 
DE LIDERANÇA LOCAL NO EVENTO DE 24/02/22 - I ENCONTRO DE 
OUVIDORIAS EXTERNAS: DEFENSORES E DEFENSORAS DE DIREITOS 
HUMANOS NA AMAZÔNIA E 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO 
NACIONAL DE OUVIDORIAS DE DEFENSORIAS PÚBLICAS DO ANO DE 
2022. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para 
deslocar-se de BELEM a ACARÁ, período 18/01/2022 a 19/01/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 772000
PORTARIA 144/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder  3 + 1\2,  diária(s) aos D efensores ANDERSON ARAÚJO DE 
MEDEIROS, matrícula 5957711, VIVIANE LAGES PEREIRA, matrícula 
5957728, objetivo PARTICIPAR DO CURSO DE FORMAÇÃO  fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se 
de ALTAMIRA a BELEM, período 09/03/2022 a 12/03/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 772010
PORTARIA 143/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder  1/2 (MEIA),  diária(s) ao D efensor BRUNNO ARANHA E 
MARANHAO, matrícula 5931561, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO AO 
PÚBLICO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de CAPANEMA a NOVA TIMBOTEUA, período 25/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 772005

PORTARIA 145/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder 1 + 1\2, 4 + 1\2, diária(s) ao Defensor REGINALDO TAVEIRA 
RIBEIRO, matrícula 55589623, Cargo COORDENADOR, objetivo REALIZAR 
TRIBUNAL DE JÚRI E ITINERANCIA.  fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de  MARABÁ a JACUNDÁ, 
período 14/02/2022 a 15/02/2022, 21/02/2022 a 25/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 772016
PORTARIA 147/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder  1/2 (MEIA),  diária(s) à D efensora MAYANA BARROS JORGE 
JOAO, matrícula 5931565, objetivo PARTICIPAR DO BALCÃO DE 
DIREITOS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de CAPANEMA a PRIMAVERA, período 27/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 772036
PORTARIA 146/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder  1/2 (MEIA),  diária(s) à D efensora MAYANA BARROS 
JORGE JOAO, matrícula 5931565, objetivo REALIZAR ATENDIMENTO 
JURÍDICO. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de CAPANEMA a NOVA TIMBOTEUA, período 23/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 772026
PORTARIA 148/2022 - DA,15/03/2022.  
Conceder  1/2 (MEIA),  diária(s) à D efensora MAYANA BARROS JORGE 
JOAO, matrícula 5931565, objetivo PARTICIPAR DO BALCÃO DE 
DIREITOS. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, 
para deslocar-se de CAPANEMA a PRIMAVERA, período 28/02/2022.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 772043


